
BOE núm. 57 Sábado 6 marzo 2004 2059

Mascó, 31, Valencia 46010. Teléfono 96 386 28
00, fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de obras.
b) Descripción del objeto: obra de ampliación

y reforma parcial del Hospital de Elda (Alicante).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.607 de 14 de
octubre de 2003, Boletín Oficial del Estado número
255 de 24 de octubre de 2003 y Diario Oficial
de la Unión Europea número S-198 de 15 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 21.497.452,12

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2004.
b) Contratista: Obrascón Huarte Laín, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 17.090.474,44

euros.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Conseller
de Sanidad (Decreto 116/2003, de 11 de julio,
DOGV núm.4.543): Vicente Rambla Mom-
plet.—7.368.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de 19 de febrero de 2004, del
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
(SESCAM), por la que se hace pública la
convocatoria del concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de equipos y acce-
sorios sistemas de infusión e irrigación con
destino al Hospital «Nuestra Señora del
Prado».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora del
Prado» (SESCAM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: HNSP-CA 47/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipos y accesorios
sistemas de infusión e irrigación.

e) Plazo de entrega: 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 345.000 Euros.

5. Garantía provisional. Importe total 6.900,00
Euros.

Importes por lotes: Lote 1—27,36 Euros, Lote
2—27,72 Euros, Lote 3—2.313,76 Euros, Lote
4—1.600 Euros, Lote 5—1.472,24 Euros, Lote
6—931,80 Euros, Lote 7—470,40 Euros, Lote
8—40,88 Euros, Lote 9—15,84 Euros.

Garantía definitiva: 4 por 100 de la adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-
do», Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Carretera Madrid, Kilómetro 114.
c) Localidad y código postal: Talavera de la Rei-

na (Toledo), 45600.
d) Teléfono: 925803600/925803604.
e) Telefax: 925822219.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de abril de
2004.

b) Documentación a presentar: la especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-
do», Registro de Suministros.

2. Domicilio: Carretera Madrid, Kilómetro 114.
3. Localidad y código postal: Talavera de la Rei-

na (Toledo), 45600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): noventa días
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: Si, una.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital «Nuestra Señora del Pra-
do», Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Carretera Madrid, Kilómetro 114.
c) Localidad: Talavera de la Reina (Toledo),

45600.
d) Fecha: 12 de mayo de 2004.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. La documentación de
este expediente podrá se consultada en la siguiente
dirección: http://sescam.jccm.es

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de febrero de 2004.

Talavera de la Reina, 19 de febrero de 2004.—El
Director Gerente del Hospital «Nuestra Señora del
Prado», Raúl Echevarría Berrueco.—7.596.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno-Insular de adju-
dicación del expediente P-HI-34/03 de
Reactivos de citometría y coagulación para
el Hospital Universitario Insular de Gran
Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario
Materno-Insular.

c) Número de expediente: P-HI-34/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos de citome-

tría y coagulación para el Hospital Universitario
Insular de Gran Canaria.

c) Lote: Todos

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.140.208,31 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Octubre de 2.003 (inscrita en
el Registro de Resoluciones del Servicio Canario
de la Salud con el número 1153, de fecha 29 de
Octubre de 2.003).

b) Contratista: Izasa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 962.959,68 A.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de febrero de
2004.—El Director del Servicio Canario de la Salud,
José Rafael Díaz Martínez.—7.387.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Director Gerente de Atención
Primaria de Burgos por la que se convoca
concurso de servicios procedimiento abierto
13/2003 para la contratación del servicio
de limpieza y lavandería de los Centros de
Salud de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Castilla y León-SACYL.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria de Burgos.
c) Número de expediente: Concurso abierto

13/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de limpieza y lavandería de los Centros de
Salud de Burgos dependientes de la Gerencia de
Atención Primaria.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.573.920 A).

5. Garantía provisional. 2% del importe base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de
Burgos.

b) Domicilio: C/ José María de la Puente, 1.
c) Localidad y código postal: Burgos 09006.
d) Teléfono: 947280516.
e) Telefax: 947280501.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas y prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de abril de
2004.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas y prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria de
Burgos.

2. Domicilio: C/ José María de la Puente, 1.
3. Localidad y código postal: Burgos 09006.



2060 Sábado 6 marzo 2004 BOE núm. 57

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de
Burgos.

b) Domicilio: C/ José María de la Puente, 1.
c) Localidad: Burgos.
d) Fecha: 6 de mayo de 2004.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
6 de febrero de 2004.

Burgos, 4 de marzo de 2004.—Director Gerente
de Atención Primaria de Burgos, José María Pino
Morales.—&8.264.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la modificación del anuncio de licitación del
concurso número 2004-9-005 para el Sumi-
nistro de Determinaciones Analíticas por
Laboratorios Externos.

1. Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Número de expediente: 2004-9-005.

2. Objeto del Contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de deter-
minaciones analíticas por Laboratorios Externos.

4. Presupuesto base de licitación: Importe Total,
131.471,31 euros.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 22 de marzo de 2004.

a) Fecha límite de presentación: 22 de marzo
de 2004.

9. Apertura de las ofertas.

Fecha: Quince días hábiles a contar desde el día
siguiente al de la fecha límite de presentación de
ofertas. En el supuesto que dicho día fuera sábado
se pospondría al siguiente día hábil.

Hora: Nueve horas de la mañana.

Valladolid, 27 de febrero de 2004.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&7.619.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se comunica
la adjudicación de contrato de servicios.
Expediente 706/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 706/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad en centros escolares públicos y en otras

zonas e instalaciones acotadas del municipio de Las
Palmas de Gran Canaria.

c) Lote: No existe.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE de 11-7-03
y BOE de 14-8-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 998.000 eu-
ros/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-11-03.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe máximo,

998.000 euros/año (basado en precios unitarios).

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de febrero
de 2004.—El Alcalde-Presidente.—El Concejal-De-
legado del Área de Presidencia y Contratación,
Mario Augusto Romero Mur.—&7.322.

Resolución Ayuntamiento Móstoles que anun-
cia el procedimiento abierto y por concurso
público para el suministro e impresión de
diversos trabajos de imprenta para las dis-
tintas Concejalías del Ayuntamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

1) Realización trabajos de imprenta (Deportes
y Cultura).

2) Realización trabajos de imprenta (Alcaldía,
Servicios Sociales).

3) Realización trabajos de imprenta para diver-
sas Concejalías.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros).

1) 148.000 euros.
2) 40.000 euros.
3) 40.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.
d) Teléfono: 91 664 27 10.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintidós días
naturales, contados a partir de la fecha de publi-
cación del anuncio en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Especificados
en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento Contratación.
2. Domicilio: Plaza España, 1.
3. Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de plenos del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: Se comunica por fax.
e) Hora: 13.

11. Gastos de anuncios. A cuenta de los adju-
dicatarios.

Móstoles, 26 de febrero de 2004.—Daniel Ortiz
Espejo, Concejal Hacienda.—8.236.

Resolución del Consorcio Palacio de Congresos
de Valencia por la que se anuncia el concurso
libre para la adjudicación mediante proce-
dimiento abierto del contrato de obra para
el cambio de sistema de alumbrado de los
estanques y reposición del alumbrado en las
escaleras del Palacio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Palacio de Congresos
de Valencia.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de obra para
el cambio del sistema de alumbrado de los estanques
y reposición del sistema de alumbrado de las esca-
leras del Palacio de Congresos de Valencia.

b) División por lotes y número: no existe
c) Lugar de ejecución: Valencia.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver pliego admi-

nistrativo y técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 52.000 A, IVA excluido, a la baja.

5. Garantía provisional: 1.040 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
b) Domicilio: Avenida Cortes Valencianas,

número 60.
c) Localidad y código postal: Valencia 46015.
d) Teléfono: 96 3179400.
e) Telefax: 96 3179401.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación de plicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las ofertas se
presentarán durante los veinte días naturales siguien-
tes a la fecha de publicación en el Boletín Oficial
del Estado, en horas de nueve a doce.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
2. Domicilio: Avenida Cortes Valencianas,

número 60.
3. Localidad y código postal: Valencia 46015.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Palacio de Congresos de Valencia.
b) Domicilio: Avenida Cortes Valencianas,

número 60.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El primer día natural siguiente al del

fin del plazo de presentación de ofertas. Si fuera
sábado, o festivo se trasladará al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: 13 horas.

10. Otras informaciones: Idioma: español y/o
valenciano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Valencia, 4 de marzo de 2004.—Director-Gerente,
José Salinas.—&8.186.


